
Seite 1 von 2 
 

 
 

Mitteilungsblatt 
der Montanuniversität Leoben 

 
 
152. Stück                                           Ausgegeben am 11.06.2024                         Studienjahr 2023/2024 

 

 
237. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher das gemeinsam 

eingerichtete ordentliche Masterstudium Digital Civil Engineering Science eingerichtet 
wird 

 
238. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher das 

Doktoratsstudium Responsible Consumption and Production eingerichtet wird 
 
239. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher der 

Universitätslehrgang Applied Geoenergy Resources Engineering eingerichtet wird 
___________________________________________________________________________________ 
 
237. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher das gemeinsam 

eingerichtete ordentliche Masterstudium Digital Civil Engineering Science eingerichtet 
wird 

 
Gemäß § 22 Abs. 1 Z 12b Universitätsgesetz 2002, BGBl I 2002/120, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl I 2024/50 in Verbindung mit § 7 Abs. 1 des Satzungsteils Studienrechtliche 
Bestimmungen der Satzung der Montanuniversität Leoben, MBl. 92. Stück 2009/2010, zuletzt geändert 
durch die Verordnung MBl. 152. Stück 2023/2024, Nr. 237, wird nach Zustimmung des Senats 
verordnet: 

 

 § 1. An der Montanuniversität Leoben wird das iSd § 54e UG gemeinsam eingerichtete ordentliche 
Masterstudium Digital Civil Engineering Science eingerichtet. 

 § 2. Das Studium wird der Gruppe der ingenieurwissenschaftlichen Studien (§ 54 Abs. 1 Z 2 UG) 
zugeordnet. 

 § 3. Diese Verordnung tritt am 1. Juni 2025 in Kraft. 

 

 

Für das Rektorat: 

Der Vizerektor für Lehre und Internationales 

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Thomas Prohaska 
 
 



Seite 2 von 2 
 

 
238. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher das 

Doktoratsstudium Responsible Consumption and Production eingerichtet wird 

Gemäß § 22 Abs. 1 Z 12b Universitätsgesetz 2002, BGBl I 2002/120, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl I 2024/50 in Verbindung mit § 7 Abs. 1 des Satzungsteils Studienrechtliche 
Bestimmungen der Satzung der Montanuniversität Leoben, MBl. 92. Stück 2009/2010, zuletzt geändert 
durch die Verordnung MBl. 152. Stück 2023/2024, Nr. 238, wird nach Zustimmung des Senats 
verordnet: 

 

 § 1. An der Montanuniversität Leoben wird das Doktoratsstudium Responsible Consumption and 
Production eingerichtet. 

 § 2. Das Studium wird der Gruppe der interdisziplinären Studien (§ 54 Abs. 1 Z 11 UG) zugeordnet. 

 § 3. Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

 

Für das Rektorat: 

Der Vizerektor für Lehre und Internationales 

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Thomas Prohaska 
 
 

 
239. Verordnung des Rektorats der Montanuniversität Leoben, mit welcher der 

Universitätslehrgang Applied Geoenergy Resources Engineering eingerichtet wird 
 
Gemäß § 22 Abs. 1 Z 12b Universitätsgesetz 2002, BGBl I 2002/120, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl I 2024/50 in Verbindung mit § 13 Abs. 1 des Satzungsteils Studienrechtliche 
Bestimmungen der Satzung der Montanuniversität Leoben, MBl. 92. Stück 2009/2010, zuletzt geändert 
durch die Verordnung MBl. 152. Stück 2023/2024, Nr. 239, wird nach Zustimmung des Senats 
verordnet: 

 

 § 1. An der Montanuniversität Leoben wird der Universitätslehrgang Applied Geoenergy Resources 
Engineering eingerichtet. 

 § 2. Diese Verordnung tritt mit dem Ablauf des Tages ihrer Kundmachung in Kraft. 

 

 

Für das Rektorat: 

Der Vizerektor für Lehre und Internationales 

Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.techn. Thomas Prohaska 
 

 
 

Impressum und Offenlegung (gemäß MedienG): 
Medieninhaber, Herausgeber und Hersteller: Montanuniversität Leoben, Franz Josef-Straße 18, A-8700 Leoben.  
Vertretungsbefugtes Organ des Medieninhabers: Rektor. Univ.-Prof. Dipl.-Ing. Dr.mont. Dr.-Ing. E.h. Peter Moser 
Verlags- und Herstellungsort: Leoben. Anschrift der Redaktion: Zentrale Dienste der Montanuniversität Leoben, Franz-Josef-Straße 18, A-
8700 Leoben. Unternehmensgegenstand: Erfüllung von Aufgaben gemäß § 3 Universitätsgesetz 2002, BGBl. I Nr. 120/2002 in der jeweils 
geltenden Fassung. Art und Höhe der Beteiligung: Eigentum 100%. Grundlegende Richtung: Information der Öffentlichkeit in 
Angelegenheiten der Forschung und Lehre sowie der Organisation und Verwaltung der Montanuniversität Leoben sowie Veröffentlichung 
von Informationen nach § 20 Abs. 6 Universitätsgesetz 2002. 


